ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о производстве обыска в жилище в случаях,
не терпящих отлагательства

г. Энск
25 августа 20__ г.

Старший следователь следственного отделения отдела полиции "Центральный" г. Энска майор юстиции Винокуров А.П., рассмотрев материалы уголовного дела N 77670-__,

установил:

25 августа 20__ г. Калинкович В.В. по предварительному сговору и совместно с не установленным следствием лицом похитил принадлежащий Тарасову А.В. автомобиль "ВАЗ 2109", гос. номер В 234 ОО ___, стоимостью 150 000 рублей. В этот же день на данном автомобиле на перекрестке ул. Советская и ул. Первомайская в г. Энске Энской области по его вине совершено дорожно-транспортное происшествие, на месте которого он был задержан, а соучастник кражи автомобиля скрылся. Допрошенный в качестве подозреваемого Калинкович В.В. заявил, что в период с мая по август 20__ года он похитил в г. Энске несколько чужих автомобилей граждан. Каждое из преступлений совершалось одним и тем же способом. Калинкович В.В. угонял машину, оставлял ее в безлюдном месте, а сам увозил снятые с похищенного автомобиля колеса, стекла и другие запасные части.
Данные запчасти могут находиться на квартире Калинковича В.В. по адресу: Энская область, г. Энск, ул. Вавилова, д. 3, кв. 98. Обыск в ней следует произвести немедленно. Это исключительный случай, так как промедление с производством данного следственного действия, обусловленное необходимостью получения на то разрешения суда, может позволить скрывшемуся с места происшествия соучастнику Калинковича В.В. избавиться от находящихся на квартире последнего похищенных с автомобилей запасных частей как доказательства по уголовному делу.
На основании изложенного и руководствуясь ч. 5 ст. 165, ч. 1 и 2 ст. 182 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации,

постановил:

1. Произвести обыск в жилище, находящемся по адресу: г. Энск, ул. Вавилова, д. 3, кв. 98, в целях поиска и изъятия запасных частей от автомобилей, похищенных в г. Энске.
2. О принятом решении уведомить прокурора Центрального района г. Энска и суд Центрального района г. Энска.

    Старший следователь следственного
    отделения отдела полиции "Центральный" г. Энска
    майор юстиции                                            А.П. Винокуров
[bookmark: _GoBack]
Постановление предъявлено 25 августа 20__ г. в 16 часов 15 минут подозреваемому Калинковичу Владимиру Васильевичу, в квартире которого необходимо произвести обыск, и разъяснен порядок его обжалования.

    Подозреваемый:                                          В.В. Калинкович

    Старший следователь следственного
    отделения отдела полиции "Центральный" г. Энска
    майор юстиции                                            А.П. Винокуров